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EZ/215/43/2013

Do wszystkich uczestników postępowania          

     
www.krosno.med.pl

Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie  kredytu lub pożyczki na okres 48 miesięcy  na zabezpieczenie udziału  własnego w projekcie  współfinansowanym z funduszy  norweskich EOG - EZ/215/43/2013.

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

1) Prosimy o podanie daty uruchomienia pożyczki. Podanie tej daty jest niezbędne do wyliczenia ceny oferty przy jednakowych kryteriach przez wszystkich Oferentów (data ta może być czysto teoretyczna – wykorzystana jedynie w procesie obliczenia ceny                     i składania ofert). Brak informacji o w/w dacie może spowodować nieporównywalność złożonych ofert.
Odpowiedź: Po uzyskaniu dofinansowania  około I kwartału 2014 r.
2)  Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie kredytu lub pożyczki dla wszystkich pakietów                      w postaci:

· oświadczenia o poddaniu się egzekucji (do 200% kwoty pożyczki),

· poręczenia Organu Założycielskiego (w przypadku zgody prosimy o informację do jakiej kwoty zostanie udzielone poręczenie oraz przedstawienie danych finansowych poręczyciela),

· cesji na kontrakcie z NFZ jeśli tak, Wykonawca prosi o udostępnienie do wglądu Kontraktu             z NFZ na którym zostanie ustanowiona cesja oraz  o udzielenie odpowiedzi czy wierzytelność z Kontraktu jest przedmiotem zabezpieczenia innego Banku?

Odpowiedź: NIE
3) Proszę o wskazanie formy zabezpieczenia spłaty kwoty kredytu lub pożyczki wraz                          z kosztem jej udzielenia dla wszystkich pakietów,

Odpowiedź: Weksel własny lub in blanco.
4) Prosimy o potwierdzenie, że raty odsetkowe płatne będą wraz z ratami kapitałowymi                            i Zamawiający  nie przewiduje karencji w spłacie rat kapitału.

Odpowiedź: TAK
5) Czy Zamawiający może podać konkretną stawkę WIBOR jaką należy przyjąć do wyliczenia ceny.

Odpowiedź: WIBOR 1M na ostatni dzień roboczy  m-ca.
6)  Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty pożyczki.

Odpowiedź: Przychody z NFZ.
7) Prosimy o informację na jaki dzień miesiąca Zamawiający przewiduje spłatę rat. 

Odpowiedź: Na koniec miesiąca
8) Czy pierwsza rata będzie płatna w dniu przewidzianym przez Zamawiającego (np. na koniec miesiąca ) następującego po miesiącu uruchomienia pożyczki, czy w dniu przewidzianym przez Zamawiającego (np. na koniec miesiąca ), w którym to uruchomienie nastąpiło?

Odpowiedź: Na koniec miesiąca  następującego  po uruchomieniu pożyczki.
9) Czy Zamawiający, uwzględniając fakt, że przedmiotem zamówienia jest pożyczka lub kredyt długoterminowy dopuści możliwość zmiany stawki referencyjnej WIBOR 1M na zmienną stawkę WIBOR 3M stałą w okresie trzymiesięcznym?,

Odpowiedź: NIE
10) Prosimy o doprecyzowanie sytuacji spłaty kredytu w przypadku daty spłaty odsetek i spłaty

          kapitału przypadającej na dzień wolny od pracy.

Odpowiedź: Ostatni dzień roboczy  miesiąca.
11) Prosimy o informację , czy  Zamawiający zawrze odrębne umowy o udzielenie promesy                 i odrębną umowę pożyczki, czy oczekuje zawarcia tych elementów w jednej umowie?
Odpowiedź: Odrębne, umowa pożyczki po przyznaniu dofinansowania.

12) Prosimy o określenie formy, w jakiej  ma zostać udzielona promesa oraz jej relacje do umowy pożyczki.
Odpowiedź: Forma pisemna, udzielenie  promesy jest gwarancją udzielenia  pożyczki lub kredytu, ale nie jest zobowiązaniem Szpitala do jej zaciągnięcia. Szpital podpisze umowę pożyczki  dopiero w chwili  przyznania dofinansowania z funduszy norweskich i EOG.
13) Ze względu na  konieczność obliczenia marży  do złożenia oferty prosimy  o podanie terminów, na jakich kalkulacja  powinna się oprzeć:
- hipotetycznych terminów uruchomienia transz/ pakietów

Odpowiedź: Po przyznaniu dofinansowania – szacunkowy termin I kwartał 2014 r.

- potwierdzenia, iż spłata  kapitału  będzie  następowała w równych tarach
Odpowiedź: TAK
- potwierdzenia, iż  odsetki  będą naliczane  od kapitału  pozostałego do spłaty
Odpowiedź: TAK

- potwierdzenia , iż pierwsza  rata będzie płatna  począwszy  o miesiąca  następującego  po miesiącu  uruchomienia pożyczki

Odpowiedź:  TAK

W przypadku  odmiennej  interpretacji  prosimy o wskazanie prawidłowych  założeń. Taki zabieg pozwala  na zapewnienie  porównywalności   oraz  transparentności  ofert dostarczanych Zamawiającemu  i ogranicza  stosowanie  przez Oferentów nieuczciwych  praktyk.

14) Prosimy o wyrażenie  zgody  na wprowadzenie do wzoru umowy zapisów dotyczących możliwości  postawienia  pożyczki  w stan wymagalności  w przypadku  braku  spłaty  bądź  spłaty w niepełnej wysokości:

1. W przypadku uchybienia terminowi płatności  którejkolwiek  z rat o okres dłuższy  niż 30 dni, licząc  od dnia  wymagalności  raty lub zapłacenia w tym terminie  raty w niepełnej  wysokości :
a) Strony ustalają, że pozostała część długu  staje się w całości  wymagalna poprzez  złożenie odpowiedniego  oświadczenia  przez Wykonawcę,

b) Wykonawca ma prawo  odstąpić od umowy  poprzez złożenie  odpowiedniego  oświadczenia

2. Przez pozostałą część  długu,  o której mowa  w ust.1 lit.a należy rozumieć kwotę niespłaconych  należności  określonych w &…, przypadających na kolejne raty płatności  określone  w harmonogramie  spłaty. 

Jeżeli Zamawiający  zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy  termin  wspomniany powyżej , prosimy  o jego wskazanie.

Odpowiedź: Tak, ale po wcześniejszych  negocjacjach .

15)  Prosimy o  informację , czy jeżeli  wewnętrzne  procedury  Wykonawcy  przy zawieraniu  tego typu umów przewidują  odsetki za opóźnienie  w wysokości 1,5- krotności  ustawowych , nie więcej  niż czterokrotności  stopy kredytu lombardowego NBP, Zamawiający  wyrazi zgodę?

Odpowiedź: NIE
16) Prosimy o potwierdzenie , iż zmiany  treści  umowy  dopuszczone  przez Zamawiającego  będą możliwe  wyłącznie za pisemną zgodą Wykonawcy?
Odpowiedź: TAK
17) Ze względu na brak  w treści  SIWZ jakichkolwiek  zabezpieczeń spłaty  pożyczki  prosimy              o wyrażenie  zgody  na wprowadzenie  zabezpieczeń w postaci :

a. Cesja  wierzytelności  przysługujących  Zamawiającemu z NFZ

Odpowiedź: NIE
b. Cesja wierzytelności  przysługujący Zamawiającemu  z tytułu zawarcia  umowy  realizacji projektu,  którego  dotyczy  wkład własny

Odpowiedź: NIE
c. Weksel in blanco

Odpowiedź: TAK

W przypadku  wyrażenia zgody  tylko na niektóre z wymienionych  zabezpieczeń, prosimy  o ich  wskazanie.

18) W przypadku zgody  na wyżej wskazane zabezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenie  zostanie ustanowione  przed uruchomieniem  środków z pożyczki.

Odpowiedź: TAK
19) W przypadku  zgody  na zabezpieczenie w postaci  cesji prosimy o potwierdzenie, iż umowa cesji zostanie zawarta  na wzorze  przedstawionym  przez Wykonawcę.

Odpowiedź: NIE

20) Prosimy o podanie  orientacyjnego  TERMINU  ZAWARCIA PRZEZ Zamawiającego  umowy  o dofinansowanie

Odpowiedź: I kwartał 2014 roku.
21) Prosimy o podanie liczby łóżek na koniec 2012 r.
Odpowiedź: 726 łóżek

22) Prosimy o udostępnienie  danych finansowych  Zamawiającego w zakresie  rachunku Zysków           i Strat oraz Bilansu za dwa ostanie  lata i okres bieżący.

Odpowiedź: TAK
23) Prosimy o wyrażenie zgody  na wprowadzenie do umowy  następującego zapisu- „Wpłacone przez Zamawiającego  środki  zaliczane są w pierwszej  kolejności  na spłatę należnych odsetek  wynikających  z  wymagalnej raty , a następnie  na spłate kapitału”
Odpowiedź: TAK
24) W związku z koniecznością  realizacji obowiązków Wykonawcy  wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej  i warunkach  wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu  obrotu  oraz o spółkach  publicznych, prosimy  o wyrażenie zgody   na dodanie  do wzoru umowy  następującego zapisu – „Umowa wchodzi w życie z dniem  złożenia ostatniego  podpisu  przez osobę reprezentującą  Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy  jest  odnotowany  przy  nazwisku  reprezentanta  Wykonawcy”.
Odpowiedź: TAK





















Z poważaniem
